MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: coordenacao.ensino  @caxias.ifrs.edu.b  r

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 11/2023

EDITAL UNIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO, EXTENSÃO E PESQUISA

3ª CHAMADA

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela  Portaria  nº  150,  de  17/02/2020,  publicada  no  DOU,  de  27/02/2020, por  intermédio  da
Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFRS – Campus Caxias do Sul (CIEPE local)
torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS da 3° chamada do EDITAL
Nº 11 – EDITAL UNIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO:

PROJETOS DE ENSINO CONTEMPLADOS COM BOLSA REFERENTE AO EDITAL Nº 143/2022 -
FOMENTO A PROJETOS DE ENSINO 2023

TÍTULO RESULTADO

O saber e âmbito profissional:
desenvolvimento  humano  e
compromisso social

1 - NICOLAS DE JESUS FERREIRA GODINHO - NOTA FINAL- 9,0 -
CONTEMPLADO COM BOLSA - 4h SEMANAIS
2 - ANA PAULA CUNEGATTO CORSO - AUSENTE - DESCLASSIFICADO
 3 - IAGO TONIETTO SIQUEIRA - AUSENTE - DESCLASSIFICADO

PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO CONTEMPLADOS COM BOLSA REFERENTE AO EDITAL
PROPPI Nº 04/2023 – FOMENTO A PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO 2023/2024

TÍTULO RESULTADO

Organização  de  coleção
geológica  e  desenvolvimento
de instrumentos didáticos para
ensino de temas relacionados à
geologia no IFRS Campus Caxias
do Sul

1 - IAGO TONIETTO SIQUEIRA- NOTA FINAL- 8,3 - CONTEMPLADO COM
BOLSA - 8h SEMANAIS
2 - PEDRO HENRIQUE RODRIGUES PAZ DA COSTA - 7,9 - SUPLENTE
3 -  ESTER DE OLIVEIRA MARTINS - 7,8 - SUPLENTE
4 - GIOVANNA DE SOUZA BRAZILIANO - 7,6 - SUPLENTE

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: coordenacao.ensino  @caxias.ifrs.edu.b  r

Caxias do Sul, 15 de agosto de 2023.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br